[image: image1.png]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.06.2021

	№ 47-175

О содействии в исполнении волеизъявления умершего
В силу положения части 3 статьи 7 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», а также, руководствуясь Уставом муниципального образования город Игарка, Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Уполномочить администрацию города Игарки на оказание содействия по исполнению волеизъявления умершего о погребении его тела (останков) или праха лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего и оплатить связанные с погребением расходы:
1) в получении

- справки о смерти,

- разрешения на перевозку тела (останков) умершего,

- проездных билетов,

- документы на пересечение государственных границ;

- прочее;

2) в соблюдении при жизни умершего согласия (устного в присутствии свидетелей или письменного) на погребение в том или ином месте, по тем или иным традициям или обычаям, рядом с теми или иными ранее умершими.

2. При отсутствии лиц, готовых взять на себя организацию погребения, оно осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».
Председатель

Игарского городского Совета

депутатов                                                                                 Ф.Ф. Сухинин

    Исполняющий полномочия

    главы города Игарки                                                            А.Р. Гайнетдинов